中 国 抗 癫 痫 协 会
CHINAASSOCIATIONAGAINST EPILEPSY

———————————————————————————————————————

中抗协发 [2023]32号

关于公布“第二批CAAE脑电图培训基地”评审结果的通知

为了促进我国脑电图专业的规范化发展，加强专业人才培养，中国

抗癫痫协会计划在全国遴选一批在脑电图专业方面有良好的基础、有相

当的诊疗规模、有较高的癫痫及相关疾病诊疗水平和有教学能力的单位，

作为“CAAE脑电图培训基地”，承担起本地区脑电图专业人员的培训和

对基层机构脑电图工作的帮扶任务。

经过相应的申报和评审程序，中国抗癫痫协会于2018年公布了首批

19 家“CAAE 脑电图培训基地”。几年来，各培训基地按照工作规范，

加强自身建设并积极履责，基本完成了所承担的任务，运行效果良好。

2021年，中国抗癫痫协会发布了“第二批CAAE脑电图培训基地申报

工作的通知”，启动了第二批培训基地的遴选工作。基地的申报工作得

到了业内各相关医院的积极响应，共收到21家医院提交的申请。因受疫

情的影响，复评（现场评审）工作一直断断续续，直到今年才得以正常

开展。

在复评环节，评审专家组走入医院，采取听汇报、提问和答辩、病

房和脑电图室现场考察、现场评分等方式，进行了严格的评审。经过专

家组复核，最终13家医院通过评审，成为第二批“中国抗癫痫协会

（CAAE）脑电图培训基地”，现予以公布。

中国抗癫痫协会

2023.7.25

附：第二批“中国抗癫痫协会（CAAE）脑电图培训基地”名单：

1. 重庆医科大学附属儿童医院；

2. 福建医科大学附属第一医院；

3. 广州市妇女儿童医疗中心；

4. 四川大学华西医院；

5. 河南省人民医院；

6. 郑州大学第一附属医院；

7. 首都医科大学附属北京儿童医院；

8. 河北医科大学第二医院；

9. 河北省儿童医院；

10. 福建医科大学附属协和医院；

11. 中山大学附属第七医院（深圳）；

12. 苏州大学附属儿童医院；

13. 兰州大学第二医院。